СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БУЛАТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Пятидесятой  сессии

Четвертого  созыва

село Булатово

27.09.2013  № 3

О внесении изменений в решение от 25.12.2012 № 4 «О бюджете  Булатовского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области  на 2013год и плановый период 2014 и 2015годов»

         Совет депутатов  Булатовского сельсовета

РЕШИЛ:
    1. Внести изменения в статью 1 п. 1 решения № 4 сорок второй сессии Совета депутатов Булатовского сельсовета от 25.12.2012г: цифры 5482620,00 руб. заменить цифрами 15883220,00 руб.; в п.2 цифры 5482620,00 руб. заменить цифрами 16388707,97 руб.; в п.3 дефицит местного бюджета в сумме 505487,97 руб.

         2.Утвердить в новой редакции  приложение 3 к решению № 4 сорок второй сессии Совета депутатов Булатовского сельсовета от 25.12.2012г.

         3. Утвердить в новой редакции  приложение 4 к решению № 4 сорок второй сессии Совета депутатов Булатовского сельсовета от 25.12.2012г.

         4. Утвердить в новой редакции   приложение 7 к решению № 4 сорок второй сессии Совета депутатов Булатовского сельсовета от 25.12.2012г.

         5. Настоящее решение направить главе Булатовского сельсовета для

подписания и опубликования в бюллетене органов местного самоуправления «Булатовский вестник» и на сайте администрации Куйбышевского района в разделе Булатовского сельсовета.

Глава Булатовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                   Н.И.Чегодаева

Председатель Совета депутатов                                                     Н.И.Богданова

                                                                                                                                                                               Приложение №3

                                                                                                      к решению № 3 пятидесятой сессии Совета депутатов

                                                                                                            Булатовского сельсовета от 27.09.2013г

                                                                                                                                                                     Таблица 1

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА на 01.10.2013 г.

	Код БК
	Наименование
	2013

руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	497 600.00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	217 800.00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	217 800,00

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	217 800.00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	143 400,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	142 600,00

	000 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	95 300,00

	000 105 03020 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды. Истекшие до 1 января 2011 года)
	48 100,00

	000 1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество

	79 500,00

	000 1 06 01000 00 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	5 200,00

	000 1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	5 200.00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	74 300,00

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	71 800.00

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2 500,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4100,00

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4100,00

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	4400,00

	000 111 05010 00 0000 110
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госуд. собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4400,00

	000 111 05013 10 0000 110
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госуд. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4400,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания услуг (работ) и компенсации затрат государства
	47 100,00

	000 1 13 01000 00 0000 130

	Доходы от оказания услуг или компенсации затрат государства
	47 100,00

	000 1 13 01990 00 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	47 100,00

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	47 100,00

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1300,00

	000 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1300,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	15 385 620,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15 385 620,00

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 531 220,00

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 4 531 220,00

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 531 220,00

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	6429 400,00

	000 202 02077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
	4446 000,00

	000 202 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	4446 000,00

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	1983 400,00

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1983 400,00

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	66 100,00

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66 000,00

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66 000,00

	000 202 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,00

	000 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,00

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	4358 900,00

	000 2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	4304 400,00

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	4304 400,00

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	54 500,00

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	54 500,00

	15883 220,00

                                                                                                               Приложение №4

                                                                                                    к решению № 3 пятидесятой сессии Совета депутатов

                                                                                                    Булатовского сельсовета

от 27.09.2013г

                                                                                                                                                                                             Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов Булатовского сельсовета на 01.10.2013 г.
                                                                                                                                                                                           (руб)

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	2013

	343
	01
	00

	Общегосударственные вопросы
	5 750 385,00

	343
	01
	02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	464 285,00

	343
	01
	02
	0020300

	Глава муниципального образования
	464 285,00

	343
	01
	02
	0020300
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	464 285,00

	343
	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 217 500,00

	343
	01
	04
	0020400

	Центральный аппарат
	5 217 500,00

	343
	01
	04
	0020400
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1180 900,00

	343
	01
	04
	0020400
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	8 000,00

	343
	01
	04
	0020400
	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	87 900,00

	343
	01
	04
	0020400
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	420 600,00

	343
	01
	04
	0020400
	411
	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	3 500 000,00

	343
	01
	04
	0020400
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	8 000,00

	343
	01
	04
	0020400
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	12 000,00

	343
	01
	04
	0020513

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	100,00

	343
	01
	04
	0020513
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	100,00

	343
	01
	06

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	20 000,00

	343
	01
	06
	0020400

	Центральный аппарат
	20 000,00

	343
	01
	06
	0020400
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	20 000,00

	343
	01
	13

	Общегосударственные вопросы
	48 600,00

	343
	01
	13
	0900200

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирования отношений по государственной и муниципальной собственности
	48 600,00

	343
	01
	13
	0900200
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	48 600,00

	343
	02
	00

	Национальная оборона
	66 000,00

	343
	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	66 000,00

	343
	02
	03
	0013600

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66 000,00

	343
	02
	03
	0013600
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	66 000,00

	343
	03
	00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	10 000,00

	343
	03
	09

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10 000,00

	343
	03
	09
	7950000

	Целевая программа муниципальных образований
	10 000,00

	343
	03
	09
	7950000
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	10 000,00

	343
	04
	00

	Национальная экономика
	556 400,00

	343
	04
	12

	Другие вопросы в области национальной экономики
	537700,00

	343
	04
	12
	5223201

	Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибирской области»
	537700,00

	343
	04
	12
	5223201
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	537700,00

	343
	05
	00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 422 722,97

	343
	05
	01

	Жилищное хозяйство
	18 168,00

	343
	05
	01
	3500300

	Поддержка жилищного хозяйства
	18 168,00

	343
	05
	01
	3500300
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	18 168,00

	343
	05
	02

	Коммунальное хозяйство
	7 000 335,00

	343
	05
	02
	3510500

	Поддержка коммунального хозяйства
	981 935,00

	343
	05
	02
	3510500
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	155 891,29

	343
	05
	02
	3510500
	441
	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждениям
	500 000,00

	343
	05
	02
	3510500
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	33 043,71

	343
	05
	02
	3510500
	810
	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям работ и услуг
	293 000,00

	343
	05
	02
	3510501

	ДЦП «Чистая вода в Новосибирской области на 2012-2017 годы»
	764 400,00

	343
	05
	02
	3510501
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	764 400,00

	343
	05
	02
	5223700

	Долгосрочная целевая программа «Чистая вода»
	4446 000,00

	343
	05
	02
	5223700
	411
	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	4446 000,00

	343
	05
	02
	6554300

	ВЦП «Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий населённых пунктов и подготовке объектов ЖКХ НСО к работе в осеннее-зимний период на 2013-2015 годы»
	808000,00

	343
	05
	02
	6554300
	810
	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям работ и услуг
	808000,00

	343
	05
	03

	Благоустройство
	404 219,97

	343
	05
	03
	6000000

	Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	354 219,97

	343
	05
	03
	6000100

	Уличное освещение
	180 500,00

	343
	05
	03
	6000100
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	180 500,00

	343
	05
	03
	6000200

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	156 887,97

	343
	05
	03
	6000200
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	156 887,97

	343
	05
	03
	6000400

	Организация и содержание мест захоронения
	0

	343
	05
	03
	6000400
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	0

	343
	05
	03
	6000500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	66 832,00

	343
	05
	03
	6000500
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	66 832,00

	343
	08
	00

	Культура, кинематография
	2501 800,00

	343
	08
	01

	Культура
	2501 800,00

	343
	08
	01
	4409900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	2437 300,00

	343
	08
	01
	4409900
	111
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1740 200,00

	343
	08
	01
	4409900
	112
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	3 000,00

	343
	08
	01
	4409900
	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	81 800,00

	343
	08
	01
	4409900
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	593 700,00

	343
	08
	01
	4409900
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	17 500,00

	343
	08
	01
	4409900
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	1 100,00

	343
	08
	01
	5223903

	Долгосрочная целевая программа Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы»
	54 500,00

	343
	08
	01
	5223903
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	54 500,00

	343
	08
	01
	7950700

	Развитие культуры в Куйбышевском районе на 2012-2016 годы
	10 000,00

	343
	08
	01
	7970700
	244
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	10 000,00

	343
	10
	00

	Социальная политика
	100 100,00

	343
	10
	01

	Пенсионное обеспечение
	100 100,00

	343
	10
	01
	4910100

	Доплаты к пенсиям государственных служащих, субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	100 100,00

	343
	10
	01
	4910100
	313
	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	100 100,00

	Всего
	16388 707,97

                                                                                                           Приложение 7

К решению № 3 пятидесятой сессии совета депутатов

Булатовского сельсовета Куйбышевского                                                                                                                                                                                района Новосибирской области от 27.09.2013г

                                                                                                                                         Таблица 1

Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета на 01.10.2013 года

	Код источника
	наименование
	Сумма

 (в руб.)

	34301000000000000000

34301050000000000500

34301050201100000510

34301050000000000600

34301050201100000610

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных

 средств бюджетов поселений

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений
	        0,0

 -15883 220,00

 -15883 220,00

  16388 707,97

  16388 707,97

Изменения по решению сессии на 01.10.2013 г.

                                                  ( в руб.)

	КБК
	наименование
	Сумма предыдущей сессии
	Сумма

 (+ ;-)
	Сумма сессии

	Доходы
34310804020010000110

34311301995100000130

итого

	Госпощлина

Прочие доходы от оказания платных услуг

	2400

48800

	+1700

-1700

0

	4100

47100

	Расходы

343 0104 0020400 242

343 0104 0020400 244

343 0113 0900200 244

343 0502 3510500 244

343 0502 3510500 810

343 0503 6000100 244

343 0503 6000200 244

343 0801 4409900 244

итого
	Услуги в сфере информационных техн.

Закупка товаров, услуг

Оценка недвижимости

Коммун.х-во

Субсидии юр.лицам

Уличное освещ.

Содерж.мест захоронения

Закупка услуг в культуре

	84400

351500

179000

149091,29

270000

170500

10000

565700

	+3500

+69100

-130400

+6800

+23000

+10000

-10000

+28000

0
	87900

420600

48600

155891,29

293000

180500

-

593700